

نویسنده: ویجی پرشاد «Vijia Prashad».
منبع و تاریخ نشر: ارشیف ویجی «2024-08-14».
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل».

هر مکانی در غزه - از جمله مدارس - یک هدف است

*Every place in Gaza—including schools—is
a target*

ساعت 4:30 صبح روز 10 اوت، جنگنده‌های اسرائیلی بر فراز
شهر غزه پرواز کردند و بمب‌های 250 پوندی GBU-39 ساخت
آمریکا را بر روی مدرسه و مسجد الطبعین انداختند.

*At 4:30 am on August 10, Israeli jet fighters flew over Gaza
City and dropped US-made GBU-39 250-pound bombs on the
al-Taba'een school and mosque*

ساعت 4:30 صبح روز 10 اوت، جنگنده‌های اسرائیلی بر فراز شهر غزه پرواز کردند
و بمب‌های 250 پوندی GBU-39 ساخت آمریکا را بر روی مدرسه و مسجد الطبعین
انداختند.)



در ساعت 4:30 صبح روز 10 اوت، جنگنده‌های اسرائیلی بر فراز شهر غزه پرواز کردند و بمب‌های 250 پوندی GBU-39
ساخت آمریکا را بر مدرسه و مسجد الطبعین پرتاب کردند (عکس از دیده‌بان حقوق بشر (Euro-Med)

تقریباً مثل این است که ارتش اسرائیل در تلاش است تا جایی که ممکن است فلسطینی ها را در یک مکان جمع کند و سپس همه آنها را بکشد. **احمد عابد** و خانواده اش در اوایل ماه اوت پس از حمله هوایی اسرائیل که آنها را آواره کرد، از مدرسه دلال المغربی گریختند. این حمله هوایی «15» فلسطینی را پس از بمباران که خانه های شان توسط اسرائیل بمباران شد در محله شان بنام شجاعیه شهر غزه که به آنجا پناهنده شده بودند، کشت. خانواده به مدرسه الطبعین رسیدند، مدرسه ای خصوصی با مسجدی که 2500 نفر را در خود جای داده بود. از زمانی که اسرائیلی ها آخرین بمباران غزه را در اکتبر 2023 آغاز کردند، فلسطینی ها در مدارس خصوصی و مدارس که توسط سازمان ملل متحد (سازمان ملل) اداره می شوند، پناه گرفته اند. سازمان ملل گزارش می دهد که حملات اسرائیل در نوار غزه به (190) تأسیسات آنها آسیب رسانده است که بیشتر آنها مدارس هستند. پناهگاه های کمی در غزه باقی مانده است. این مدارس - چه خصوصی و چه مربوط به سازمان ملل - تنها مکان هایی هستند که نسبتاً در امن دیده می شد.

در ساعت 4:30 صبح روز 10 اوت، جنگنده های اسرائیلی بر فراز شهر غزه پرواز کردند و بمب های 250 پوندی GBU-39 ساخت آمریکا را بر مدرسه و مسجد الطبعین انداختند. در این مدت تعداد زیادی از اهالی در مسجد صف کشیده بودند تا برای نماز فجر یا سحر بروند. بمب ها به مردم نزدیک مسجد اصابت کردند و دست کم 100 فلسطینی را کشتند. این یک قتل عام وحشتناک است که درست زمانی رخ داد که ایالات متحده تصمیم گرفت اسرائیل را با این نوع سلاح ها مسلح کند. **سارا لی ویتسون**، مدیر سابق بخش خاورمیانه و شمال آفریقا برای دیده بان حقوق بشر، نوشت که فروش تسلیحات به اسرائیل توسط ایالات متحده در روز این بمباران نشان دهنده "شرط پاولوی برای ارتش وحشی" بود.

ایالات متحده، علیرغم اظهارات گاه و بیگاه در مورد جلوگیری از تسلیحات، به طور مداوم اسرائیل را در طول این جنگ نسل کشی مسلح کرده است. از سال 1948، ایالات متحده 130 میلیارد دلار تسلیحات در اختیار اسرائیل قرار داده است. بین سال های 2018 تا 2022، 79 درصد از کل تسلیحات فروخته شده به اسرائیل از ایالات متحده بود (آلمان که 20 درصد از واردات تسلیحات اسرائیل را تامین می کرد). فروش تسلیحات ایالات متحده به طور عمدی در دسته های کوچک کمتر از 25 میلیون دلار در هر فروش صورت گرفته است تا نیازی به بررسی دقیق کنگره ایالات متحده و در نتیجه بحث عمومی نداشته باشد. از اکتبر 2023 تا مارس، ایالات متحده 100 مورد از این فروش های کوچک را تأیید کرد که بالغ بر بیش از 1 میلیارد دلار فروش سلاح از جمله GBU-39 است. دانستن این نکته مهم است که بمبی که در ایالات متحده ساخته شده است، احتمالاً توسط یک تکنسین آمریکایی که به پایگاه های اسرائیل اعزام شده بود، روی یک جت جنگنده اسرائیلی بارگیری شده بود. الگوی هدف قرار دادن مدارس.

محمود بازل، سخنگوی واحد دفاع مدنی غزه، گفت که پزشکانی که در مدرسه الطبعین به محل حادثه رسیدند، که بسیاری از آنها قبلاً جانبازان این نوع خشونت بودند، از آنچه

پیدا کردند گیج شد ند. او گفت: «محدوده مدرسه مملو از اجساد و اعضای بدن است. شناسایی جسد کامل برای امدادگران بسیار دشوار است. اینجا یک دست و یک پا آنجاست. بدن ها تکه تکه می شوند. تیم های پزشکی در مقابل این صحنه وحشتناک بی پناه ایستاده اند.» از اکتبر گذشته تاکنون حداقل 40 هزار فلسطینی در اثر بمباران های اسرائیل کشته شده اند و 2 میلیون فلسطینی نیز از خانه های خود آواره شده اند. در آستانه حمله به مدرسه الطبعین، نیروهای اسرائیلی بمباران مدارس غزه را که به عنوان پناهگاه عمل می کنند، تشدید کرده اند. در ماه جولای، ارتش اسرائیل به 17 مدرسه در غزه حمله کرد و دست کم 163 فلسطینی را کشت. در هفته قبل از 10 اوت، اسرائیل به مدارس خدیجه و احمد الکرده در دیرالبلاح حمله کرد و 30 فلسطینی را کشت (27 ژوئیه)، مدرسه دلال مغربی در آش شجاعیه 15 فلسطینی (اول اوت)، مدارس حمامه و هدی را کشت. در شیخ رضوان، شانزده فلسطینی (3 اوت)، مدارس حسن سلام و ناصر در النصر، 25 فلسطینی (4 اوت)، و مدارس الزهرا و عبدالفتاح حموده، 17 فلسطینی (8 اوت) را کشتند.

این توالی حملات به مدارس قبل از بمباران 10 اوت انجام شد، که نشان می دهد الگوی هدف قرار دادن غیرنظامیانی که به دنبال سرپناه در مدارس هستند وجود دارد. قتل عام در التبعین بیست و یکمین حمله اسرائیل به مدرسه ای است که از 4 ژوئیه به عنوان پناهگاه عمل می کند. احمد عابد برادر زن خود عبدالله العاریر را در قتل عام الطبعین از دست داد. او گفت: "جای دیگری برای رفتن وجود ندارد." هر مکانی در غزه یک هدف است.

تکذیب های اسرائیل

اسرائیل پذیرفت که این مدارس را بمباران کرده است اما کشته شدن غیرنظامیان را انکار کرد. در واقع، اسرائیل دیگر از این مکان ها مانند الطبعین و دلال مغربی به عنوان مدرسه نام نمی برد. آنها را "تاسیسات نظامی" می نامد. ارتش اسرائیل اعلام کرد که حداقل 20 "عملکرد تروریست" را کشته است، زیرا گزارش شده است که ادعا می کند یک اتاق فرماندهی "فعال" حماس و جهاد اسلامی فلسطین را که در داخل یک مسجد جا سازی شده بود، هدف قرار داده است. مقامات اسرائیلی اسامی دست کم 19 نفر را منتشر کردند که به ادعای آنها از عوامل ارشد حماس و جهاد اسلامی بودند.

EuroMed Human Rights Monitor (دیده بان حقوق بشر یورومید) ، یک سازمان مستقل مستقر در سوئیس، ادعاهای مطرح شده توسط ارتش اسرائیل را مورد مطالعه قرار داد و دریافت که آنها واقعاً ناخواسته هستند. کارکنان مانیتور به مدرسه رفتند، از بازماندگان تحقیق کردند و ثبت احوال تحت کنترل اسرائیل را برای اسامی بررسی کردند. «تحقیقات اولیه این تیم نشان داد که ارتش اسرائیل از اسامی فلسطینی هایی که در حملات اسرائیل کشته شده اند - که برخی از آنها در حملات قبلی کشته شده اند - در فهرست خود استفاده کرده است.» سه نفری که پیش از این کشته شدند، اما نام آنها در فهرست اسرائیلی آمده بود، شامل **احمد ایهاب الجعبری** (کشته شده در 5 دسامبر 2023)، **یوسف الوادیه** (قتل در 8 اوت 2024) و **منتصر داهر** (کشته شده در اوت 2024) است. 9، 2024). فهرست اسرائیلی همچنین دارای سه غیرنظامی مسن بود که هیچ ارتباطی با هیچ گروه شبه نظامی ندارند، از جمله **عبدالعزیز مصباح الکفرنا** (مدیر مدرسه) و **یوسف**

خلوت (معلم زبان عربی و معاون شهردار بیت حانون). این فهرست همچنین شامل شش غیرنظامی است که «حتی برخی از آنها از مخالفان حماس بودند».

قابل توجه است که حتی در اظهارات خود مقامات اسرائیلی در مورد ادعاهای خود نامطمئن به نظر می‌رسند. در یاسالار دانیل هاگاری از ارتش اسرائیل گفت که «نشانه‌های اطلاعاتی مختلف» نشان می‌دهد که «احتمال زیادی» وجود دارد که اشرف جودا، فرمانده تیپ قرارگاه مرکزی جهاد اسلامی، در مدرسه الطبعین بوده است. اما اسرائیلی‌ها نتوانستند آن را تایید کنند. بنابراین، اسرائیلی‌ها 100 غیرنظامی را کشتند، در حالی که آنها مطمئن نبودند که هدف آنها در آن زمان در تاسیسات بوده است یا خیر.

ارتش اسرائیل الگویی برای کارزار نسل‌کشی خود ایجاد کرده است. ابتدا محله‌های غیرنظامی را بمباران می‌کند و مردم وحشت زده را به پناهگاه‌هایی مانند مدارس و بیمارستان‌ها می‌فرستد. سپس، دستور تخلیه کامل یک منطقه را اعلام می‌کند و مردم را در این پناهگاه‌ها مجبور می‌کند در ترس زندگی کنند، زیرا بسیاری از آنها امکانات لازم برای ترک آنها را به مکان‌های دیگر ندارند (در واقع، «جای دیگری برای رفتن وجود ندارد»، احمد گفت: عابد). اسرائیل پس از صدور این دستورات تخلیه، پناهگاه‌های حفاظت شده از جمله بیمارستان‌ها و مدارس را با این استدلال که این‌ها اهداف نظامی هستند، بمباران می‌کند. این فرمول در شهر غزه و در سایر نقاط غزه تصویب شد. اکنون اسرائیل دستور تخلیه اجباری مردم خان یونس، شهری در مرکز غزه را صادر کرده است. در کنار این دستورات، نیروهای اسرائیلی حملات هوایی و توپخانه‌ای را نیز در حاشیه شرقی خان یونس آغاز کرده‌اند. ما اکنون شاهد این نوع حملات به مدارس و بیمارستان‌هایی خواهیم بود که پناهگاهی برای مردم ناامید در مرکز غزه هستند و هر ساختمانی که اسرائیلی‌ها آن را هدف مشروع می‌داند.

سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

ویجی پراشاد مورخ، سردبیر و روزنامه‌نگار هندی است. او یک نویسنده و خبرنگار ارشد در Globetrotter است. او سردبیر LeftWord Books و مدیرانستیوت تحقیقات ویا پژوهشی Tricontinental است. او بیش از 20 کتاب نوشته است، از جمله ملل تاریک تر و ملل فقیرتر. آخرین کتاب‌های او «مبارزه ما را انسان می‌سازد: درس گرفتن از جنبش‌های سوسیالیسم» و «با نوام چامسکی» عقب نشینی: از عراق، لیبی، افغانستان و شکنندگی قدرت ایالات متحده.

----- **با تقدیم احترامات «2024-08-27»**